
640 milliót ítéltek a város-
nak, de 290 millió önrészt  
biztosítani kell.

Szakemberekkel beszélgettünk  
arról, hogy a jelenlegi gazdasági  
helyzetben a kultúrának milyen  
lehetőségei maradnak. 

Kikapott a listavezető  
Veszprémtől az FC  
Nagykanizsa

Október 1-én kezdődik a 
mindenki számára kötelező 
adatszolgáltatás. Október 16-
ig interneten lesz lehetőség a 
kérdések megválaszolására, 
majd a számlálóbiztosok terep-
munkája következik október 
17. és 20. között.   

2019 után rendezték meg 
ismét a Város Napját Nagyka-
nizsán. A kétnapos programon 
nap közben a helyi kulturális 
egyesületeké, este pedig a 
sztárfellépőké volt a főszerep. 
Az Erzsébet térre kilátogató  

KÉT NAP ÖNFELEDT SZÓRAKOZÁS

HOVA TOVÁBB KULTÚRA? VERESÉG A RANGADÓNMEGOLDÓDHAT A VÍZVEZETÉK- 
PROBLÉMA A TELEKIN ÉS A 
PLATÁN SORON.

KÖZGYŰLÉSEK

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXIV. ÉVFOLYAM 
13. SZÁM
2022. SZEPTEMBER 30.

közönség láthatta Geszti  
Pétert, a Balkan Fanatikot,  
Heincz Gábor „Bigát” és az 
Anna and the Barbies-t is  
zenélni.

NÉPSZÁMLÁLÁS

Amennyiben egyszer visszatekintünk a 2019-től induló önkor-
mányzati ciklusra, ha mást nem is, azt biztosan elmondhatjuk, hogy 
Kanizsán emlékezetes volt. A képviselőknek reagálnia kellett a ko-
ronavírus-járvány hatásaira, érzékeny lépés volt a kormánytól, hogy 
tejhatalmat adott a polgármestereknek. Ez később Dél-Zala székhe-
lyében újabb hosszas vitákat generált. Jött az 588 milliós támogatás, 
és annak el nem költése, aztán a háború, és általa a Nagykanizsát 
súlyosan érintő Sberbank-csőd. Mindezt pedig tetézi az energiavál-
ság, ami miatt szeptemberben három közgyűlést hívott össze Balogh 
László. Hetedikén kiderült: 622 millió forint hiányzik a városi büdzsé-
ből, ezt a lyukat pedig be kell tömni.

A gazdasági és energiaválság nehéz  
döntéseket követel a városvezetéstől.

ITT AZ ÚJSÁG,
ITT VAN ÚJRA
VISSZATÉRTÜNK!

Ahogy annak idején is írtuk, nem voltunk könnyű helyzet-
ben akkor, amikor dönteni kellett a Kanizsa Újság sorsáról. 
Július óta nem jelent meg a lap. A gazdasági környezet egyik 
napról a másikra változott meg úgy, hogy valamit lépni kel-
lett. A nyomdai költségek és a papír árának drasztikus emel-
kedésével a Médiaház nem tudott lépést tartani. Meg kellett 
állni és újra tervezni. Ez megtörtént, és ezen tervezés során 
jutottunk el oda, hogy egy arculatában vadonatúj, terjedel-
mében viszont szerényebb újságot készítünk. Komoly, sok-
szor nem várt nehézségeket leküzdve sikerült eljutnunk az 
újra indulásig. Sokan keresték a lapot, sokan kérdezték, hogy 
mikor jövünk- Nekik mondjuk: Itt vagyunk!

2. OLDAL 7. OLDAL 12. OLDAL

folytatás a 3. oldalon

folytatás a 2. oldalon

részletek a 3. oldalon további részletek a 4. oldalon

fotó: Horváth Zoltán

4 hónap szünet után újra papíron
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2 KANIZSA ÚJSÁG

NYERTES PÁLYÁZAT, JELENTŐS  
ÖNRÉSSZEL 

fotó: Kanizsa Médiaház

NÉGY HÓNAP UTÁN ITT AZ 
ÚJSÁG, ITT VAN ÚJRA

Ismerik a viccet a repülős  
parasztbácsiról? Ő az, aki felment 
egy műrepülővel és csak hajto-
gatta, hogy gondolta, gondolta, 
majd a végén, amikor az egész 
a nyakába folyt, annyit mondott, 
hogy na, ezt nem gondoltam. 
Nagyjából ilyen érzéseket kelt az 
a világ, amely ránk köszöntött. 
Amikor három évvel ezelőtt el-
vállaltam a Médiaház vezetését, 
gondoltam, hogy nem lesz köny-
nyű. Gondoltam, hogy lesznek, 
akiknek nem tetszik az a fajta 
nyilvánosság, amely a valóságról 
szól, és nem egyes kivételezettek 
propagandáját szolgálja. Gon-
doltam, hogy viharos, már-már 
hurrikán erejű ellenszélben kell 
dolgoznom. Gondoltam, hogy 
a korábbi habzsi-dőzsi véget ér, 
és az utolsó fillérig kiszámolva 
kell gazdálkodni. De! Ahogy a  
parasztbácsi, úgy én sem gondol-
tam, hogy mindez oly’ mértékű 
nehézségekkel jár, mintha az a 
bizonyos az ember nyakába hullt 
volna vissza. 

Itt az újság, itt van újra! Ennek 
akár örülhetnénk is, ahogy örül is 
mindenki, aki ebben részt vállalt. 
Ők is megérdemlik a köszönetet, 
mert egy nagyon nehéz idősza-
kon van túl az egész csapat. Egy 
dolog volt csak biztos idén, az 
pedig a bizonytalanság. Több-
ször hittük, hogy már kimásztunk 
a legrosszabból, de olyankor 

Elég sűrűn uralkodik lázadás-
közeli hangulat a Teleki és a Pla-
tán sor lakói körében az állandó 
csőtörések miatt. Legutóbb má-
jusban, a Mező-gimi előtt repedt 
el az azbesztcementes cső. A 
Platán soron több mint 50 éves 
a Teleki utcán 100 éves ívóvízve-
zetékek működnek. Az állandó 
meghibásodások kapcsán Cziráki 
László, a Vízmű vezérigazgatója 
hangsúlyozta: csak a csere nyújt-
hat megoldást. A szeptember 20-
ai közgyűlés napján kapták meg 
a hírt az ÉVE-frakció tagjai, így az 

KÖZÉLET

mindig érkezett valami újabb és 
újabb akadály. A SberBank csőd-
je a beragadt pénzekkel. Az év  
közben 10 százalékkal csökken-
tett bevételünk, és a mindezt 
tetéző, talán soha nem látott 
mértékű drágulás. Amolyan ke-
gyelemdöfésként pedig megér-
kezett az energia árának mérték-
telen emelkedése.

Ezek után is talpon vagyunk, 
és ígéretet tettem, hogy a más-
fél havit közelítő elvonás után is 
úgy gazdálkodunk, hogy belefér-
jünk a nadrágba, és ne kelljen a  
tavalyi évhez hasonló módon 
plusz segítséget kérni. Egész  
évben számolunk, fillérezünk, 
borotvaélen táncolunk, és közben 
 bizonyos körök ezerrel nyomják a 
szembeszelet. 

Egyszer már sikerült pár hétre 
kirúgni, de most az ellenzékben 
levő kormánypárti frakció, élén 
a polgármesterrel odáig merész-
kedett, hogy a Médiaházat első 
helyen nevezte meg a bezáran-
dó, sóval beszántandó cégek  
sorában. Mindezt úgy, hogy sem 
a polgármester, sem a frakció-
jának tagjai még csak halvány 
lila jelét sem mutatták annak, 
hogy tárgyaljunk, nézzük meg 
a lehetőségeket. Sok mindent  
gondoltam, de azt nem, hogy 
annyira utálnak, hogy több 
mint 20 ember megélhetését is  
kockára teszik. Csak azért, hogy 

levegyenek a tábláról. Jelentem, 
a táblán vagyok. Még akkor is, 
ha a Fidesz frakciója egyhangú-
an szavazott sok ember, köztük a 
Médiaház munkatársainak elbo-
csátása mellett. Így sem sikerült 
eltüntetni, és jelzem, terveim 
szerint még egy kicsit maradok.

Ja, ha már tervek. A Kanizsa  
Újságot megújítottuk, a terjede-
lem csökkenését az új arculat-
tal és szerkezettel újságosabbá  
tettük. Amíg bírjuk, és ameddig 
az árak engedik, leginkább a  
zsebünk lehetőségeinek függ-
vényében, addig kézbe vehetik 
az olvasók az újságot. Közben 
a Kanizsa TV is tervez. Ott már 

az arculatváltás korábban meg-
történt, de október elsejétől 
egy új műsorral is jelentkezünk.  
Szombaton esténként a hét leg-
érdekesebb híreiből készítünk 
egy 30 perces összefoglalót „Hét 
nap Kanizsa” címmel. Azt gondo-
lom, nem lesz könnyű az előttünk 
álló időszak, de remélem, egyre 
kevesebb olyan lesz, amire nem 
gondol az ember előre… 

Köszönöm, hogy figyeltek rám, 
remélem, találkozunk akár az 
Újság hasábjain, akár a televízió 
képernyőjén!

TAR Mihály ügyvezető

ülésen egy szóbeli előterjesztés-
sel élt Horváth Jácint, ami alap-
ján a 290 millió forintos önrészt 
beruházási, fejlesztési hitelből 
fedeznék. Ez komoly vitát hozott, 
de ahogy Berta Krisztián és Bodó 
László három nappal később fo-
galmazott: az érintett körzetnek 
korábban Balogh László és Biz-
zer András is volt a képviselője, 
Cseresnyés Péterrel is próbáltak 
egyeztetni, ők mégsem töreked-
tek a megoldásra. A hitelfelvétel-
ről a 30-ai ülésen döntenek, erről 
a kanizsaujsag.hu Percről percre 
rovatában olvashatnak.

MIKÓ- BARÁTH György

BÚCSÚZUNK
Sokak megdöbbenésére kö-

zölte a gyászoló család, hogy 
életének 68. évében váratlanul 
elhunyt Benedek Miklós nyugal-
mazott tanár, címzetes iskolaigaz-
gató, a Kaán Károly Környezetvé-
delmi Egyesület elnöke, alapító 
tagja volt a Magyar Földrajzi Tár-
saság Zalai Osztályának, melynek 
titkára is volt.

Benedek Miklós a helyi és 
országos sajtó népszerű termé-
szetvédője volt. Készségesen 
válaszolt az újságírók kérdéseire. 
Hatalmas tudása, szakértelme, 
érthető fogalmazása sokat segí-
tett még a nehéz témák megér-

tésében is. Benedek Miklóssal 
nagyon jó volt együtt dolgozni. 
Utoljára halála előtt talán egy 
héttel találkoztunk, gyorsan 
témákat beszéltünk meg és ter-
veztünk. Ezek a tervek azonban 
már nem valósulhatnak meg.  
Ég veled Miki!
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KÖZGYŰLÉSEK
A gazdasági és energiaválság nehéz döntéseket követel a városvezetéstől.

A kormányoldal azon az állás-
ponton volt, hogy a megszorítá-
sok részleteit az ÉVE-frakciónak 
kell kidolgoznia. Fodor Csaba és 
Horváth Jácint is azt hangsúlyoz-
ta, az apparátus és az utasítási 
jogkör is a polgármesternél van, 
akinek ez a főállása, csakúgy, 
mint Bizzer Andrásnak. Mindezek 
ellenére az ÉVE szerint egy konk-
rétumok nélküli előterjesztést 
hozott Balogh László. Ekkor dön-
töttek egy kérdéssor elküldéséről 
is az illetékes minisztériumnak a 
Vízmű átadása kapcsán, de a cik-
lus első polgármesteri vétója is 
ezen ülés zöngéjeként született: 
a DRVE nem kapta meg újabb 
5 évre ingyenesen a Zrínyi utcai 
telephelyét. 

Nyolc pont szerepelt 20-án, 
az első a sokat emlegetett 588  
millió, hiszen a Belügyminiszté-
rium köti az ebet a karóhoz, és 
a víztorony fejlesztését nem en-
gedi. A közgyűlés után összeült 

INTERAKTÍV ZAKLATÁS-
MENTESÍTÉS

Már évek óta foglalkoznak fontos társadalmi témák feldolgozá-
sával a Piarista Iskolában. A tanév során a zaklatás, leginkább az  
online-térben zajló internetes zaklatás veszélyeire és annak kivédésé-
re figyelnek. Hermánné Körömi Edit, a Piarista Iskola igazgatóhelyet-
tese a Kanizsa Tv-nek elmondta, hogy informatika és digitális tanórák 
keretében kiemelten foglalkoznak ezzel a kérdéssel. Segítendő a  
diákokat egy drámapedagógus, színművész által életre hívott inter-
aktív darabbal is érthetőbbé teszik a problémát a diákok számára.  
Mihály Péter színművész elmondta, hogy a történe egy lányról szól, akit  
osztálytársai zaklatnak. Fiatal színészek adják elő a darabot, melyet 
utána megbeszélnek a diákokkal.

A népszámlálás egy mindany-
nyiunkat érintő, általában tíz-
évente ismétlődő adatgyűjtés. 
Az egész országban egy időben, 
azonos tartalommal és egységes 
módszertani alapon hajtják vég-
re. A népszámlálás által pontos 
és részletes képet kaphatunk ha-
zánk népességének nagyságáról, 
demográfiai jellemzőiről, és még 
sok fontos adatról. A kérdőív alap-
vetően 2 részből tevődik össze, a 
lakás és személykérdőívből. A 
személyi rész tartalmaz olyan 
adatokat, amelyek kötelező jel-
legűek és olyanokat, amelyeket 
önkéntesen lehet megadni. Ilyen 
a vallás, fogyatékosság, vagy az 
egészségi állapot. Az idei évtől 
egy új témakörrel bővült a sze-
mélyi kérdőív, a digitális jártas-
sággal, ami tovább növeli a nép-
számlálási adatok skáláját.

A kanizsai hivatalban már a 
nyáron elkezdődött az előmun-
kálat, ami a számlálóbiztosok 
tagtoborzását jelentette. A Köz-
ponti Statisztikai Hivatal minden 
magyarországi lakcímre postai 

AKTUÁLIS

a Tulajdonosi Bizottság, az első 
tervek szerint 3 tételt vesznek ki, 
hogy megfeleljenek a belügy-
minisztériumi kérésnek. A Vízmű 
vitájánál Bizzer András fejtette 
ki, szerinte csődközeli helyzetbe 
sodorhatja Nagykanizsát, ha nem 
adják át a víziközművagyont. 
Fodor Csaba és Horváth Jácint 
is hosszan sorolta az indokokat 
– például a kukaholding esetét, 
a Mészáros Lőrinchez kötődő 
cégek térnyerését, valamint az 
állami területeken történő nyá-
ri vízhiányt –, amik alapján úgy 
döntöttek, nem adják át a Vízmű-
vet. Érdekes „szösszenet”, hogy 
bár a másfél órás vitában számos 
indokot hoztak fel a kormánypár-
ti potentátok az átadás mellett, 
az ellenzékiséggel nemigen vá-
dolható Balaicz Zoltán is bejelen-
tette: Zalaegerszeg sem adja az 
államnak a helyi víziközműveket 
és a Zalavíz Zrt-t. 

A költségvetés kapcsán – 

NÉPSZÁMLÁLÁS
felkérő levelet küld szeptember 
utolsó napjaiban. Akik nem élnek 
az online kitöltés lehetőségével, 
azokat a személyeket a biztosok 
előre egyeztetett időpontban 
keresik majd fel. A kitöltés köte-
lező, az adatszolgáltatás megta-
gadásának jogkövetkezményei 
vannak. Akik november 20-ig ezt 
valamiért nem teszik meg, még 
november 21-28. között a telepü-
lés jegyzőjénél tehetnek ennek 
eleget adatszolgáltatási kötele-
zettségüknek.

A népszámlálási kérdőív kitöl-
tése egy átlagos háztartásban 
körülbelül 30 percet vesz igény-
be. Minden további információt 
megtalálnak a KSH hivatalos 
honlapján.

BUDAVÖLGYI Veronika

ahogy a polgármester fogalma-
zott – elvégezte a házi feladatot.  
Röviden: a Városfejlesztőt szep-
tember 30-től, a Médiaházat 
október 31-től szüntetné meg, 
a Rehab „megúszná” háromhavi 
támogatás megvonásával. A Via  
Kanizsát és a Vagyongazdálkodást 
összevonná Balogh László és a 
Fidesz-frakció, előbbi támoga-
tását 50 millióval csökkentené, 
utóbbinak pedig 25 millióval 
növelné a befizetési díját. És a 
slusszpoén: az Arénának csak-
csak jutott volna még így is  
30 millió támogatás. 170 ember 
kerülne karácsony előtt az utcára, 
köszönjük szépen polgármester 
úr, a javaslatából nem kérünk – 
fogalmazott Horváth Jácint az 
ülésen. Végül az ÉVE hozott egy 
módosítót, ami alapján létszám-
stopot rendelnek el, megszünte-
tik a polgármesteri kabinetet és 
létrehoztak egy munkacsoportot 
a megtakarítások felmérésére. A 

kabinetet érintő döntés kapcsán 
Balogh László jelezte, jönni fog 
az újabb vétó. Az első vétópont 
esetében 30 szimpatizáns kísérte 
el a DRVE elnökét, Tejfel Józsefet 
az ülésre. A telephelyet így sem 
szavazta meg az ÉVE-frakció,  
helyette az önkormányzat vállal-
ja, hogy a szolgáltatás helyszínét 
2022. október 1-től biztosítja, 
egy új helyiségben, amit a követ-
kező ülésen kell megneveznie a 
polgármesternek. Ergo ez az ügy 
harmadszor is visszatáncol. De 
előtérbe kerül az ÉVE válságkeze-
lő csomagja is pénteken, amiben 
egyébként szerepet kaphatnak a 
cégeket érintő hőmérséklet-sza-
bályozások, munkarendváltások, 
a szökőkutak leállítása, valamint 
a hitelfelvétel. 

MIKÓ-BARÁTH György
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JUBILÁLÓ ÉNEKESEK

Az 1987-ben alakult dalkör 
számos helyi és környékbeli fel-
lépéssel büszkélkedhet. A ren-
dezvény kezdetén köszöntőkkel 
és ünnepi beszédekkel emlékez-
tek meg a hosszú távlatba nyúló 

VALÓDI ÜNNEP VOLT A VÁROS NAPJA

Az idei programban egyszerre 
jelent meg a tradíció és a mo-
dernitás. Pénteken és szombaton 
délelőtt helyi, illetve környékbeli 
fellépők álltak színpadra. Az első 
napon olyan fellépők szórakoz-
tatták az egyre gyarapodó kö-
zönséget, mint a Bajcsai Rezedák 
Dalkör, a Kanizsai Fúvószenekar, 
vagy a Szikrák Néptáncegyüt-
tes, vasárnap viszont a fiataloké,  
például a Magic Ritmo Tánccso-
port és a SZKES Dance táncosaié 
volt a főszerep. 

Az esték a sztárfellépőkről 
szóltak, pénteken előbb Heincz 
Gábor „Biga” szórakoztatta a 
publikumot, amely kivívta az 
előadóművész elismerését is 
azzal, hogy az intenzív esőzés 
ellenére sem mozdult el a térről, 

majd az Anna and the Barbies 
következett. Szombaton a Balkan 
Fanatik ritmusaira szórakozhattak 
a nézők, majd jöhetett Geszti Pé-
ter, aki három évtizedes előadói 
pályafutásának legnagyobb slá-
gereit adta elő. 

Idén a Kanizsa Turizmusá-
ért Egyesület illetve a Kanizsai  
Kulturális Központ szervezte a 
Város Napját, a szervezők dolgát 
megnehezítette az idő, ám végül 
elégedetten konstatálhatták, 
hogy sikeres rendezvényt hoz-
tak tető alá. - Sikeresnek érzem, 
mivel nagyon sok embert le 
tudtunk hívni a térre. Ünnep volt 
szerintem ez a két nap a város 
részére. Az időjárás kicsit elron-
totta a hangulatunkat, a végére 
viszont megkönyörült rajtunk az 

ég szerintem nagyon jól sikerült 
az egész rendezvény – értékelt 
az esemény végén Koncz Zsolt, 
a Kanizsa Turizmusáért Egyesület 
elnöke.

Abban a szervezők, a helyi fel-
lépők és a nézők is egyetértenek, 

hogy remélhetőleg nem kell újabb 
három évet várni a következő 
hasonló eseményre Nagykanizsán. 

KÁLOVICS Tibor 

KULTÚRA

A pandémia miatt három évet kellett várni arra, hogy ismét Város Napját rendezzenek Nagykanizsán. A kétnapos eseményre 
valósággal megtelt az Erzsébet tér nézőkkel, akik a zord időjárási körülmények ellenére is kitartottak amellett, hogy lássák a 
fellépőket.

35 éves születésnapját ünnepelte nemrég a Tungsram Dalkör. A 
sporttelepen megrendezett jubileumi eseményen a házigazdák 
mellett vendég fellépő is szórakoztatta az egybegyűlteket.

múltjukról. Bár az utóbbi 3 év 
nekik is nehéz időszak volt, 
most újra lehetőségük nyílik 
a fellépésekre, amelyekre 
örömmel és boldogan mon-
danak igent ezen túl is.

KOS (03.21-04.20):  Bár nem vágyik társaságra, ennek ellenére érdekes emberekkel találkozhat a hétvégén. Ha figyel rájuk, feljebb juthat még a ranglétrán is.
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KÖRÖZÖTT FERRARI  
LETENYÉN 

FIGYELJÜNK A RÉGI 
GÁZTŰZHELYEKRE

Sportautót foglaltak le a  
magyar rendőrök Zalában. A  
letenyei határátkelőhelyen 
szeptember 26-án 7 óra 50 
perckor egy magyar állam-
polgárságú férfi jelentkezett 
belépésre egy cseh honos-
ságú Ferrari 488 Spider 
típusú személy gépkocsival. 
A rendőrök az ellenőrzés  
során megállapították, hogy 
a sportautó különböző rend-
számok kal szerepel a magyar 
és a cseh járműnyilvántartás-
ban is, emellett a Nemzeti 
Adó- és Vámhivatal a jármű 
lefoglalását rendelte el. Az 
egyedi azonosító jellel visz-
szaélés bűntettének gyanúja 
miatt, a Nagykanizsai Rendőr-
kapitányság nyomozói a  
járművet lefoglalták.

Gázszivárgás miatt riasztot-
ták a város hivatásos tűzoltóit 
nemrég Nagykanizsán, egy 
Teleki utcai társasházhoz. Mint 
kiderült, az ingatlanban egy 
konyhai gáztűzhely hibásodott 
meg: a gázégők szelepei nem 
zártak rendesen, és átenged-
ték a gázt. Ez az eset is rávilágít 
arra, hogy továbbra is vannak 
olyan háztartások, melyekben 
még régi gáztűzhelyet használ-
nak az ott élők. Ezek a beren-
dezések ugyan működőképe-
sek, de magukban hordozzák 
azt a veszélyes szituációt, ami 
saját testi épségünkön túl in-
góságunkat is nem várt baj-
ba sodorhatja. Egy esetleges 
konyhai gázszivárgás leggyak-
rabban a karbantartás hiánya 
miatt következik be, vagy az 
elöregedett vezeték, illetve a 
berendezés műszaki meghi-
básodásból fakad – hívja fel a 
figyelmet honlapján a megyei 
Katasztrófavédelem.

KIÁLLÁS

Tiltakozott a Péterfy-iskola 18 
pedagógusa a polgári engedet-
lenségben résztvevő kollégáik 
megfélemlítése ellen. Ahogy az 
a közösségi oldalra feltöltött nyílt 
levelükben olvasható, elvárják, 
hogy a minisztérium megoldást 
találjon a megalázóan alacsony 
bérek miatti pedagógushiány-
ra, a tényleges érdekérvényesí-
tési joguk és a valódi szakmai 
párbeszéd hiányára, valamint a 
tanárt és diákot egyaránt sújtó 
túlterheltségre.  Ezekre a problé-
mákra az év eleje óta igyekszünk 
felhívni a figyelmet, országos, 
gördülő sztrájkkal, polgári enge-
detlenséggel – magyarázta Jakab 
Andrea, a Péterfy-tagintézmény 
pedagógusa. Nincs utánpótlás, 
nincsenek rendezve a bérek, a 
kollégák és a gyerekek is túlter-
heltek, a NAT korszerűsítésére 
lenne szükség. Ezek mind olyan 
problémák Jakab Andrea szerint, 
amelyeket nem holnap vagy 
2027-ben, hanem már régen 
orvosolni kellett volna. Október 
5-re országos megmozdulást 
hir detett a Pedagógusok Demok-
ratikus Szakszervezete. Jakab 
Andrea úgy látja, az akció mellé 
leginkább ismét a fővárosi kollé-
gák állnak majd, hiszen ők merik 
csak hallatni a hangjukat.

HÍRSOROLÓ

TRAFIBOX A TELEKI ÚTON

pen van-e valós mérés.  A Teleki 
utca mellett a Balatoni és Hevesi 
utca, valamint a Városkapu körút 
azok a szakaszok, ahol a rendőr-
ség szakemberei szerint indokolt 
lenne akár trafibox vagy más se-
bességlassító eszköz kihelyezése.

vághattak neki a zalai domboknak.  
A támogatóknak köszönhetően 
a legfiatalabb és a legidősebb 
indulót is díjazták, míg aki sike-
resen célba ért, a táv kitűzőjével 

A sebességmérő doboz telepí-
tésével a rendőrség és a városve-
zetés a „Kanizsa Ring” jelenséget 
szüntetné meg. Ahogy azzal mi is 
többször foglalkoztunk, a környé-
ken lakók rendszeresen panasz-
kodtak gyorsulási versenyekre, 
ráadásul több súlyos baleset is 
történt ezen a szakaszon. A trafi-
box mindkét irányba forgatható. 
A dobozba a rendőrség idősza-
kosan traffipaxot helyez el, így a 
sebességméréshez nincs szük-
ség emberi jelenlétre. A mérőt 
bármikor ki- és bevehetik, így az 
autósok nem tudhatják, hogy ép-

Nyolcvanadik születésnapja 
alkalmából köszöntötték Kanizsa 
Józsefet a VOKE Kodály Zoltán 
Művelődési Házban. A költő 
még gyermekkorában kezdett el 
verseket írni, amikor füzetekbe 
jegyzetelte le gondolatait. Mun-
kamódszerén azóta sem változ-
tatott, a születésnapján bemu-
tatott kötete már az ötvenötödik 
a sorban.  - Az elmúlt két évben, 
miután vírushelyzet volt, ren-
geteget dolgozhattam otthon.  
Ennek a könyvnek az anyagának 

ÜNNEPI KÖTET

az összegyűjtését ezekből a füze-
tekből gyűjtöttem össze. Ez na-
gyon sokrétű, hallatlan munka-
igényes volt, de úgy érzem, hogy 
ebből a 200 oldalból azért valami 
apróságot az életemből vagy 
legalább az én egyéniségemből 
vissza tudtam adni a könyvben - 
mondta Kanizsa József.  A költő 
legújabb kötete a Zajktól Kőbá-
nya-Újhelyig címet kapta.

KANIZSA TÚRA

A Kanizsa Kul-Túra és a  
dr. Mező Ferenc Gimnázium kö-
zös szervezésében valósult meg 
a 32. Kanizsa túra. A program 
az Észak- Dunántúli kupa és az  
Európai Sporthét országos moz-
galom része volt. A vállalkozó 
kedvű túrázók hagyományosan 
10, 20, és 30 km-es távokon  

tüntették ki. Több mint 150 túrázó 
teljesítette a távokat, akik em-
léklappal, valamint a teljesítmény 
élményével is gazdagabbak let-
tek.

ÉLETMENTŐ VÉRADÁSOK

A Thúry György Technikumban 
adtak vért a diákok és dolgozók. 
Az oktatási intézményben fon-
tosnak tartják, hogy megtartsák 
a véradóakciót, mivel amellett, 
hogy társadalmilag hasznos kez-
deményezésben vesznek részt, 
példát is mutatnak. A 18. életé-
vüket betöltött tanulók decem-
berben a Zsigmondy Vilmos Tech-
nikumban nyújthatják karjukat. 
Hamarosan pedig megrendezik a 
hagyományos Civil véradást is. A 
Nagykanizsai Civil Kerekasztal, a 
Városi Könyvtár és a Kanizsai Fia-
talok Közösségének közös szerve-
zésben október 4-én 12 és 16 óra 
között várják a véradókat a Halis 
István Városi Könyvtárban.

fotó: police.hu

BIKA (04.21-05.21):  A barátokon kívűl szakembertől is kérjen segítséget. A határozottsága hiányzik ahhoz, hogy megtegye az első lépést a házassághoz.
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AKADÁLYOKKAL 
KÜZDVE

Klubnapot tartott a Mozgássérültek Nagykanizsa és Vidéke 
Egyesülete szerdán. Rezsinövekedéssel kapcsolatos prob-
lémákról és az akadálymentesítési tervekről beszélgetett 
az egyesület elnöke és az ÉVE frakcióvezető-helyettese.

A Kanizsai Dorottya Kórház is 
bekapcsolódott az országos 
„Ragadd torkon a rákot!”  
szűrési akcióhétbe. A program 
célja, hogy felahívja a figyel-
met a feji és nyaki daganatok 
veszélyeire, valamint segítse 
megelőzni azok kialakulását.

Kardos Ferenc, a Mozgássé-
rültek Nagykanizsa és Vidéke 
Egyesület elnöke elmondta, 
több probléma is nehezíti az 
életüket. A szerdai tanácsko-
záson szóba került, hogy a re-
zsinövekedés különösen kihat 
az intézmények fenntartására. 
Ezzel együtt sok fogyatékkal 
élőnek veszélybe kerülhet a 
lehetősége, hogy közösségben 
és felügyelet mellett töltse el 
mindennapjait. Emellett már 
régóta gondot okoz a járdák és 
az úttestek minősége is, melye-
ket az egyesület elnöke szerint 
a városvezetőség együttmű-
ködésével lehetne és kellene 
orvosolni. - Amiben mi várjuk 
az együttműködést a városve-
zetéstől az az, ahol a város a tu-
lajdonos, tehát a közutak, a köz-
járdák és az útfelbontás, ami 
megint egy nagy probléma. 
Tehát olyan dolgokban, amik-
ben együtt tudunk működni- 
hangsúlyozta Kardos Ferenc.  

ZENÉL A VÁROS
Egy hetes zenei program ka-

valkádot rendez a Farkas Ferenc 
Zeneiskola a zene világnapja al-
kalmából. A szeptember 30-tól 
október 7-ig tartó rendezvényso-
rozaton számos zenész és növen-
dék fogja szórakoztatni a közön-
séget a város több helyszínén.

SIKERES 
SZŰRÉSI AKCIÓ

A városi kórház fül-orr gégésze-
ti osztályán eredetileg két napra 
szerettek volna becsatlakozni 
a rákmegelőző kampányba,  
viszont a program olyan népszerű 
lett a helyiek körében, hogy egy 
héten keresztül 8 és 12 óra között 
folyamatosan váltották egymást 
a rendelőben. Dúll Gábortól, a 
vizsgálatokat végző főorvostól 
megtudtuk, hogy az érdeklődés 
olyan fokú volt, hogy több re-
gisztráló beteg csak az akcióhetet 
követő napokra tudott időpontot 
foglalni. Az orvosi szaklapok ada-
tai szerint a férfiak sokkal inkább 
veszélyeztetettek a gégészeti és 
a szájüregi daganatok esetében. 

- A 40-50 év fölötti korosztály 
az, aki veszélyeztetett, főleg az, 
aki dohányzik, illetve rendsze-
resen fogyaszt alkoholt vagy 
ápolatlan a fogazata. Ebben az a 
probléma, hogy ezek a betege-
ink, akiket említettem az esetek 
túlnyomó többségében olyan 
szociális helyzetben vannak, 
hogy pont ők, akiknek szüksé-
ge lenne erre a vizsgálatra, ők 
nagyon kevesen jelennek meg – 
emelte ki a főorvos. 

A kórházban a következő évek-
ben is igyekeznek részt venni a 
hasonló akciókban és bátorítani 
az embereket, hogy a fájdalom-
mentes vizsgálatokon való  
részvétellel csökkentsék a rák  
kialakulásának veszélyét. 

KÁLOVICS Tibor

Különös problémát jelent, hogy 
a mozgássérült-mopeddel és 
kerekesszékkel közlekedők-
nek sem a járdán, sem pedig 
az úttesten nincs lehetőségük 
biztonságosan közlekedni. 
Horváth Jácint önkormányzati 
képviselő kiemelte: a városnak 
egy elsődleges célja kell, hogy 
legyen az akadálymentesítés 
nem csak azért, mert a társa-
dalmi szolidaritás egy elsőd-
leges cél, hanem mert a város 
minden polgárának egyenlő 
esélyeket és hozzáférési le-
hetőségeket kell mutatni és 
adni. A frakcióvezető-helyettes 
hozzátette, hogy véleménye 
szerint a járdák állapotának 
javításán kívül, a kormányzat 
jogszabályaiban is változtatást 
kell végrehajtani annak érde-
kében, hogy a mozgássérültek 
is akadálymentesen tudjanak 
közlekedni az utakon.

SZOKOL Zsófia

AKTUÁLIS

A koncertek mellett lesz zene-
történeti mesedélelőtt, hang-
szerbemutatók, örömzene és a 
résztvevők betekintést kaphat-
nak a 80-as évek zenei kultúrá-
jába is. Október 1-jén van a zene 
világnapja, melynek célja, hogy 
megemlékezzenek a zene fontos-
ságáról, szépségéről. A kanizsai 
művészeti intézmény 2020-ban 
indította el a programsorozatot, 
hogy minél több embert, zene-
kedvelőt bevonjanak a világnapi 
ünneplésbe. Idén szeptember 
30-án indul ez a program kaval-
kád, aznap a Halis István Város 
Könyvtár előtt, jó idő esetén a 
fuvola trió fog játszani, majd 
16.30-tól a zeneiskola folyosóján 
egy mini koncerttel folytatódik a 
pénteki rendezvény. A fellépők 
között számos növendék is szere-
pel. Hétfőn, október 3-án a Fő út 
5. szám alatt Kollonay Zoltán és 
Kollonay Krisztina zongoraszakos 
növendékei, valamint a Dr. Mező 
Ferenc Gimnázium tanulói, diák-
jai lesznek az est fő résztvevői.

SZOKOL Zsófia

IKREK (05.22-06.21):  Pozitív változást hoz az ősz a mindennapjaiba. Olyan izgalmakkal teli időszakra számíthat, amelyeket szívesen oszt meg a barátaival.



fotó: Kanizsa TV
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Bár az évek folyamán csökkent a papír hulladék mennyi-
sége, de a szervezett akciók időszakába még mindig jelen-
tős mennyiségek kerülnek a lerakókba.  – Újra hasznosul 
a hulladék, így kevesebb energiára és nyersanyagra van 
szükség ahhoz, hogy új terméket állítsunk elő. Emellett 
pedig a hulladéklerakót sem terheljük tovább – hangsú-
lyozta Nagy-Szollár Zsófia a Netta Pannonia Kft. környe-
zetvédelmi referense. Változó a beérkezett papírhulladék 
mennyisége évek óta, kisebb intézményekben 200 kg-ot 
adnak át, nagyobbak akár 6-10 tonna papírhulladékot 
is összegyűjtenek. Egy-egy ilyen gyűjtőakció keretében 
akár 100 tonna is összegyűlik. Az ár is változó, amit az 
intézményeknek fizetni tudnak a cégek. Függ a szállítási 
költségektől, ami a jelenlegi megnövekedett üzemanyag 
árak miatt érinti a felvásárlókat. A gyűjtési akció keretében 
nem lehet vinni karton hulladékot, illetve a kemény köte-
tes könyveket külön kell csomagolni, ahol engedélyezik. 
A hulladékok beszállítása után a válogató csarnokban újra 
átnézik a papírokat, és ömlesztve kamionokkal szállítják a 
hasznosító papírgyárakba.

KIBESZÉLTÜK
HOVA TOVÁBB KANIZSAI KULTÚRA?

– Nekem most a lelket kell 
tartanom a munkatársaimban 
– ezt Kovácsné  Mikola Mária, a 
Kanizsai Kulturális Központ igaz-
gatója mondta a Kibeszélőben, a 
Kanizsa TV közéleti beszélgetős 
műsorában. – A kultúra meg-
kerülhetetlen, de pénzbe kerül 
– folytatta az igazgató asszony. 
– A város nagyon jól ellátott kul-
turális intézményekkel, de most 
olyan időszakot élünk, amit már a 
járvány idején megtapasztalhat-
tunk. Állva kell maradnunk és tel-
jesítenünk kell a küldetésünket, 
a kultúra közvetítését. Készülünk 
az őszi-téli időszakra, de a jelen 
helyzetben a költségtakarékos-
ság most sok mindent megelőz. 

– Nagyon komplikált a hely-
zet – ezt már Gábris Jácint, az  
Oktatási, Kulturális és Sport 

Bizottság elnöke mondta. – Na-
gyon fontos,  hogy a takarékos-
ság ne menjen a munkahelyek 
terhére. Akkor is, ha látni kell, 
hogy a város költségvetése már 
a nullára futott. Sokan vannak, 
akik számítanak az önkormányzat 
segítségére, de azt még nem lát-
juk, hogy milyen lehetőségeink 
lesznek a csoportok, egyesületek 
segítésére. Bízom abban, hogy a 
kormány majd segíti ezeknek a 
problémáknak a kezelését. 

Meg kell próbálni kihasználni 
azokat a lehetőségeket, amelyek 
olyan helyen zajlanak, amelyek-
nek a fenntartása, üzemeltetése 
nem kerülhető meg – ezt már 
Lengyák István, a Hevesi Galéria 
vezetője mondta. – Nekünk az a 
szerencsénk, hogy az iskolában 
működő galériánkat biztos nem 

zárják be, mert az iskolák biztos, 
hogy nyitva maradnak. A város-
ban több ilyen bemutató hely is 
működik, ami azért is jó, mert a 
gyerekek művészetekhez való  
kötődését már fiatal korban  
tudjuk szervezni és fejleszteni. 
Fontosak ezek a lehetőségek már 
csak azért is, mert leginkább a 
város központjától távolabb élők-
nek nyújt lehetőséget egy kis  
kikapcsolódásra. 

A Kibeszélőben szóba került 
természetesen a növekvő költ-
ségek kapcsán a belépők árá-
nak emelése is, de az is, hogy a 
nézők mire számíthatnak, lesz-e 
elegendő meleg a termekben. A 
KKK igazgatója ez utóbbi kapcsán 

azt mondta, hogy az igazi hide-
gek megérkeztekor a nézőknek 
nem árt egy kicsit melegebb öl-
tözékben érkezni az előadásokra. 
A Központ mindig is törekedett a 
költséghatékony előadások szer-
vezésére, így jelentős, az energia 
árának emelkedéséhez képest 
csekély emelést kénytelenek  
voltak bevezetni. 

Arról, hogy mi lesz a kanizsai 
intézmények sorsa, lapunk meg-
jelenésének napján, az önkor-
mányzat ülésén derül majd ki. A 
teljes beszélgetés megtekinthe-
tő a Kanizsa Médiaház youtube  
csatornáján.

TAR Mihály

AKTUÁLIS

GYŰJTÖGETŐK

A hulladékgyűjtési akciók az 
őszi időszakban Kanizsán is bein-
dulnak. Az oktatási intézmények 
vezetői fontosnak tartják, hogy 
a gyerekek környezettudatossá-
got tanuljanak, és erre minden 
évben fel is hívják a figyelmüket 
például újsággyűjtési akciókkal 
és előadásokkal. A Rozgonyi Úti 
Általános Iskolában ez már több 
10 éves hagyomány. Évente két 

alkalommal, két nap áll a gye-
rekek, valamint a szülők rendel-
kezésére, hogy leadják az intéz-
ményben a papírhulladékot. A 
szelektív gyűjtés fontosságának 
tudatosítása mellett pedig a le-
adott papírért járó összeg még 
az osztálypénzt is növeli. 

BUDAVÖLGYI Veronika

RÁK (06.22-07.22):  Kitartóan keresi a boldogságot, mégsem talál rá. Hosszú út áll még on előtt, de ne adja fel. Lassítson le, és észreveszi, hogy ki ragaszkodik önhöz.
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Szollár-Nikolics Zsanna, a  
Kanizsai Fiatalok Közössége 
Egyesület elnöke, Bonis-Bona 
díjas tehetséggondozó, rendező, 
koreográfus, a Civil Kerekasztal 
Egyesület Ifjúsági Munkacsoport-
jának elnöke, a Honvéd Kaszinó 
Városi Színpad és a Magic Ritmo 
tánccsoport vezetője, az egye-
sülettől független Lokomotív 
Alapítvány kuratóriumi tagja. 
De hogyan is kezdődött min-
den, ami városunkban a világot 
jelentő „deszkákig”, a színpadra 
juttatta? – Iskolájában, a Keriben 
délutánonként kaptak egy üres 
tantermet, ahol hetente két-há-
rom alkalommal találkoztak, és 
irodalmi „szakkört” játszottak. 
Korrepetálta, nyelvtan, vagy  
irodalom órát tartott a tanulók-

TELJESÜLT A FOGADALOM…

A diákjaink azt is megta-
nulták, hogyan álljanak ki 
egymásért és magukért! 

- Az általános és gimnazista 
diákokból álló társulat fő célja az 
volt, hogy a szereplést, a színját-
szást kedvelő hátrányos és nem 
hátrányos helyzetű fiataloknak 
bemutatkozási, fellépési lehető-
séget teremtsen a kulturális élet 
e területén is. A próbákon önis-
mereti, konfliktuskezelési, csa-
patépítő játékokkal is fejlesztjük 
a tagokat és ennek segítségével 
a diákok otthonosabban mozog-
nak a színpadon, és a való élet-
ben egyaránt. Repertoárunkban 
a színdarabok mellett énekes és 
verses produkciók is megtalál-
hatók. Emellett tematikus össze-
állításokkal és színdarabokkal is 
foglalkozunk. A társaságunkban 
munkálkodók sikereit bizonyítja 
az a tény, hogy az elmúlt évek 
során több megmérettetésen 
értünk el kiemelkedő helyezése-
ket és sikereket. Ám amire a leg-
büszkébbek vagyunk, diákjaink 
megtanulták, hogyan álljanak ki 
egymásért és magukért! – hang-
súlyozta Zsanna.

Először a tánccsoport indult el 
2008-ban, és még ugyanabban 
az évben jött létre a Mit tehetnék 
érted? első karitatív kezdemé-
nyezésünk, az első karácsonyi 
mosolyvarázs akcióval, amit két 
nap alatt szerveztünk le. Zöldfü-
lüként jelmezben végig jártuk a 
várost, szaloncukrot osztottunk. 
Adódott olyan szponzor is, aki 
24 kg szaloncukorral támogatta 
a projektünket. Ezt folyamatosan 
minden évben megszerveztük, s 
közben beletanultunk a hivatalos 
ügyek intézésébe is. Összességé-
ben másfél év alatt alakult meg 
a színjátszó kör, a Magic Ritmo 
tánccsoport és a Mit tehetnék 

ÉRDEKES

ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 34.

nak. Végül egy év alatt többen 
lettek körülötte, mint az igazi 
színjátszó szakkörben. Az első 
sikert Moliere: Tartuffe című  
vígjátékának bemutatója hozta 
meg számukra, ami 3 évig futott 
a repertoárjukon. Akkor ajánlotta 
fel neki Halmos Ildikó, a Honvéd 
Kaszinó igazgatónője, hogy vi-
gye át a csapatát a kaszinóba, és 
legyen Lengyák István társrende-
zője. Ott mindjárt kaptak helyet, 
színpadot, Zsanna pedig egy 
főszerepet. 

- 1998-2008-ig Dr. Dobó László, 
majd Lengyák István vezette 
a Nagykanizsán működő városi  
ifjúsági színjátszó csoportunkat 
– fogott színháztörténeti felso-
rolásba a rendező. – Mint társ - 
rendező, 2007-től munkál-
kodom a csapattal, 2014-től  
pedig a csoport vezetője és 
rendezőjeként vettem át Pista 
bácsi munkáját. Ezt követően a 
társaság munkája és repertoárja 
tovább bővült, így 2015-ben Páv-
licz Erika csatlakozott hozzánk, 
mint csoportvezető-helyettes és 
énektanár. 2020-tól Micsinai  
Dominik segédrendező, valamint 
Sári Zsófia és Molnár Berna-
dett Bianka segéd énekoktató is  
közénk tartozik.

Óvodásként Zsanna nem készült színpadra, és táncosnő sem akart lenni. A hétéves korában meghalt mozgáskorlátozott nővére 
álmát kívánta teljesíteni, aki balerina szeretett volna lenni. Fogadalmának megfelelően, Zsanna öt éves korától táncol. A másik 
elhatározásához pedig a környezetétől kapta az inspirációt. 16 évesen támadt az az ötlete, hogy a nehezebb sorsú gyerekekkel is 
foglalkoznia kellene. Mivel ő sem nőtt fel túl jó módban, s emiatt nagyon sok lehetőségtől lemaradt, át tudta érezni a helyzetüket. 

érted? csoport. Az egyesületünk 
3 fő csoportja mellé társult még 
5-6 évvel ezelőtt a felnőtt Mozaik 
Társulat. 

Minden évben több színda-
rabbal készülünk. Idén a Valahol  
Európában című musicalt mutat-
tuk be 56 gyerkőc szereplésével, 
míg a felnőtt társulat a Férj vadá-
szik című francia bohózatot adta 
elő. Nem gördített elénk aka-
dályt a koronavírus-járvány, így a  
Helikonon is részt vehettünk, 
ahonnan egy ezüst minősítést, 
illetve egy színészi különdíjat 
hoztak haza a diák színjátszók  
Micsinai Dominik darabjával. 

Mindkét társulatnak megtelt a 
naptára, a premiereket Kanizsán 
tartjuk a Honvéd Kaszinóban, de 
ismertek vagyunk a környéken is, 
ahová évente visszahívnak ben-
nünket egy-egy újabb színdara-
bunkkal. Az előmunkálatokban, 
a darabok kiválasztásában sze-
rencsére van segítségem. A két  
alelnök, Fási Barnabás, aki  
koreográfusként is dolgozik 
mellet tünk, illetve Pávlicz Erika 
énekoktató, és rajtuk kívül van 
még három segédoktatónk a ki-
nevelődött színjátszó tagok közül.

OROSZLÁN (07.23-08.23):  Anyagi gond nyomasztja. Ne vegyen be rá semmilyen nyugtatót, hanem ülön ki a Csó-tó partjára, és meditáljon, az megnyugtatja.
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Mozgalmasan telt a nyár

Mozgalmasan és elég fárasz-
tóan telt el a nyár – veti közbe  
Zsanna. – A próbák itt a Kaszinó-
ban és második otthonunkban, 
Kerecsenyben zajlottak, a tánc-
tábor helyszíne pedig Őrtilos. 
Közben természetesen folyama-
tosan futottak a fellépések és a 
próbák is, mert szeptembertől a 
napjainkban is élő problémákra, 
az iskolai bántalmazásra és az 

internetes zaklatásra kívánjuk 
felhívni a figyelmet. A Mihály 
Péterrel közösen írt színdarabun-
kat interaktív drámapedagógiai 
foglalkozás keretében adják elő a 
diákok. Ezen kívül még két isko-
lában tanítunk kortárs, modern 
és hip-hop táncot.

Szollár-Nikolics Zsanna telje-
sítette az öt évesen tett fogadal-
mát. A hobbija, szenvedélye a 
hivatásává vált, ami 12-14 óra 
tevékenységet követel meg tőle 
naponta. A Kanizsai Fiatalok 
Közössége Egyesület létszámát 
mára 150 fő és 14 munkacso-
port alkotja. Ezek irányítása,  
navigálása, a fellépések, a külön 
programok, az egyéni tehetség-
gondozások nagyon sok energiát 
és időt vesznek igénybe. Nem 
unatkoznak, és azt is elmondhat-
ják magukról, hogy mindegyik 
águk sikeres. Időközben a diákok 
annyira megkedvelték a színját-
szást, hogy szeptembertől már 
3 színházi csoport „koptatja” a  
Kaszinó színpadát: Ifjúsági, tini 
és a felnőtt társulat. 

A darabválasztás indokaival 
kapcsolatban idézzünk fel két 
példát: 

Zsanna, mint versmondó, a  
Halis István Városi Könyvtár  
Kultúra-napi rendezvényén a  
helyi költők alkotásaiból olvasott 
fel egy társulati taggal néhány 
művet. (A versmondást Birics  
tanárnő mellett Lengyák Istvántól 
tanulta.)

Az egyik választása az Anya, s 
lánya balladája című versre esett. 
S hogy miért, erre a kérdésre azt 
válaszolta, hogy a mondanivalója 
miatt, és hogy egy picit lássák a 
helyiek, hogy milyen sokszínű 
költőserege van Kanizsának. 

A nő értéke ott kezdődik, 
ahol a büszkeség!

A másik, a Valahol Európában 
című musical szereplői példát 
mutatnak emberségből, hűség-
ből és a hit erejéről. A II. világhá-
ború végén játszódó történet sze-
replői bandába verődött csavargó 
gyerekek életének egy időszakát 
mutatják be. Nemcsak a háború 
rombolását érzékelteti a mű, ha-
nem azt is, hogy a kilátástalannak 
tűnő helyzetekből is talpra lehet 
állni. A felnőtt főszereplő pedig a 
gyerekektől kapja vissza az életbe 
vetett hitet. 

S míg a rendszerváltást követő 
években született, és nem kimon-
dottan helyi élethelyzetet tükröző 
Anya, s lánya balladája című vers 
a kilátástalan helyzetéből kilépni 
nem tudó anya, s lánya tragédiá-
ját mutatja be. Érdekes módon, 
a végzetes lépésükre igazolást, 
úgyis mondhatnám felmentést 
éppen egy ismeretlen ismerősöm 
„üzenete” adott a közösségi olda-
lamon: A nő értéke ott kezdődik, 
ahol a büszkeség! 

A környezetünkben lévő gyere-
kek túlnyomó többségben olyan 
körülmények között élnek – veszi 
vissza a szót Zsanna –, hogy azt 
nem kívánom senkinek. Például 
az egyikük apukáját és anyukáját 
egy időben rúgták ki a munka-
helyéről a pandémia első idősza-
kában. Nehéz volt velük végig 
élni azt a bizonytalanságot és 
félelmet, amit ez okozott nekik. 
Próbáltuk segíteni a családjain-
kat, ugyanúgy, ahogyan a csoport 
jobb módú tagjai is. Nem volt 
egyszerű az az időszak, most meg 
úgy érzem, még nehezebb lesz. 
Éppen azért történt augusztusban 
nálunk a tanszergyűjtés, hogy 

legalább a saját diákjainknak se-
gítsünk valahogy. Nem tudom, 
mit hoz a jövő, mi minden esetre 
azt szeretnénk, ha a gyerekeink-
nek lenne egy biztos pontja, és 
ez az egyesület. Kell a lelki támo-
gatás mindenkinek, gyereknek, 
felnőttnek egyaránt, de nyilván 
az anyagiakra is szükség van. 

És ez nem mese! Nikolics 
Zsanna társulata ennek a cél-
nak is igyekszik megfelelni. 
Most szeptember elejét írunk, a  

Honvéd Kaszinóba vezető köz-
kedvelt Kultúr-korzón lenge  
öltözékben sétálnak az emberek, 
s odabenn, a kaszinó falai között 
ismét bemutatóra készülődik az 
ifjúság. Közkívánatra, szeptem-
ber 30-án a HSMK színpadán lesz 
látható a Valahol Európában című 
musical. Elmondható, a Honvéd 
Kaszinó Városi Diák Színpada 
nemcsak egy társulat, hanem  
annál több…

BAKONYI Erzsébet

SZŰZ (08.24-09.23):  Bár némi megtorpanás történt a legújabb célja megvalósításában, nyugodjon meg, jó úton halad.
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Nagykanizsai Kereskedelmi és  
Iparkamara
8800 Nagykanizsa, Ady u. 1.
Telefon: 93/516-670, 93/516-671
Mobil: 0630/754-3616
E-mail: nakkik@nakkik.hu,
Honlap: www.nakkik.hu

ELNÖKSÉGI ÜLÉS

A Nagykanizsai Kereskedelmi 
és Iparkamara 2022.09.19-én tar-
totta soron következő elnökségi 
ülését.

Az ülésen dr. Polay József  
elnök, beszámolt az előző elnök-
ségi ülés óta eltelt időszak leg-
fontosabb eseményeiről, köztük a 
Nyugat-dunántúli Kereskedelmi 
és Iparkamarák Szövetségének 
Elnöki találkozójáról, a kamara 
által megrendezett, KATA vál-
tozásait érintő Adófórumról, a 
Kormány kérésének megfelelően 

a kamara által elindított energia- 
és üzemanyagárak növekedését 
érintő felmérésről, illetve a jövő-
beni kamarai programokról. 

ADÓFÓRUM A KATA 
VÁLTOZÁSAIRÓL

Kamaránk 2022. augusztus 
30-án nagy érdeklődés mellett 
tartott online tájékoztató előa-
dást a „KATA változásai” címmel.  
Dr. Lázár József, a Nemzeti 
Adó- és Vámhivatal Győr-Moson- 
Sopron Megyei  Adóigazgató-
sága Tájékoztatási Osztályának 
vezetője előadásában részlete-
sen ismertette az új kata törvény 
rendelkezéseit, a vállalkozások 
lehetőségeit, illetve válaszolt a 
felmerülő kérdésekre.

HELYI IPARŰZÉSI ADÓ  
TÁJÉKOZTATÓ A KATA-VAL 
ÖSSZEFÜGGÉSBEN

A Pénzügyminisztérium Jöve-
delemadók és Járulékok Főosz-
tályának tájékoztatója alapján, 
kamaránk az alábbi fontos 
változásra szeretné felhívni a 
figyelmüket:

a 2022. évi XIII. KATA törvény 
16-18. § 2022. szeptember 1-jei 
módosulásával változott a helyi 
adókról szóló 1990. évi C. törvény 
(Htv.). A változások értelmében 
a hatályos („régi”) Htv. 39/B §-a 
szerinti egyszerűsített iparűzé-
si adóalap-megállapításra való  
jogosultság megszűnik 2022. 
augusztus 31-e után. Mivel 
ez önmagában nem jelenti az  
iparűzési adóalanyiság megszű-
nését is, így nincs szükség évközi 
bevallás benyújtására.

Azok a vállalkozók, akik jogo-
sultak az új KATA szerint adózni, 
függetlenül attól, hogy régi KATA 
alanyok voltak-e, kötelesek az 
egyszerűsített tételes iparűzési 
adó választásáról bejelentést 
tenni.

Új munkaerőpiaci program 
indult, amelyben vidéki cégek 
kérhetnek bérköltség-támogatás 
az új alkalmazottaik után.

A Vállalkozások regionális 
munkaerő támogatása prog-
ramban Budapesten és Pest  
megyén kívüli cégek  
pályázhatnak vissza nem téríten-
dő bértámogatásra az újonnan 
felvett, vidéken regisztrált alkal-
mazottaik után augusztus 15-től.

GVI FELMÉRÉS AZ ENERGIA-  
ÉS ÜZEMANYAGÁRAK 
NÖVEKEDÉSÉRŐL

Az energiaszektorban történt 
drasztikus áremelkedésekre  
reagálva a Magyar Kereskedelmi 
és Iparkamara a területi kamarák 
bevonásával, a Kormány kéré-
sének megfelelően, felmérést 
végzett a nano-, mikro-, kis- és 
közepes vállalkozások körében 
az energiaár-emelkedés nyomán  
kialakult helyzetkép megismeré-
se érdekében. 

A felmérés egy előzetes adat-
felvételnek számít, melyet a 
későbbiekben szeretnénk meg-
ismételni. A kamara a kutatás 
összesített ismereteinek birtoká-
ban, az adatok elemzésével kíván 
rövid- és hosszútávú javaslatokat 
megfogalmazni, melyekkel segít-
séget nyújthat a vállalkozásoknak 
és támogatni tudja döntéselő-
készítő javaslataival a Kormány 
munkáját.

SZAKKÉPZÉSI HÍREINK
A 2020. január 1-jétől ha-

tályos új szakképzési törvény 
és annak végrehajtási kormány-

ÚJ MUNKAERŐ-TÁMOGATÁSI  
PROGRAM INDULT

rendelete a duális képzés meg-
erősítése érdekében számos új 
feladatot határozott meg a gaz-
daság szereplői, illetve a duális 
képzőhelyek részére. Ezek meg-
valósításához az országos és terü-
leti gazdasági kamarák, ahogy 
eddig is, a továbbiakban is hat-
hatós segítséget nyújtanak an-
nak érdekében, hogy minél több 
felkészült szakember szolgálja 
ki az új igényeket megfogalmazó 
gazdaság valamennyi ágazatát.

A kamara a duális képzőhelyek 
szakoktatóinak felkészítését 
továbbra is - a 2019-es bevezeté-
se óta - sikeres kamarai gyakor-
lati oktatói képzéssel támogat-
ja. A legutóbbi képzés minden 
tanuló részéről szeptember 16-án 
sikeres vizsgával zárult. Megfele-
lő jelentkező esetén további cso-
port indítására is lehetőség nyílik 
az idei évben.

A szakmai tudás mérése során 
a gazdaság szereplőinek szak-
értelme az ágazati alapvizsgák 
és a szakmai vizsgák vizsgabi-
zottságaiban történő részvétel 
által érvényesül. Szeptember 
hónapban folytatjuk a képző-
hely ellenőrök, illetve az ágazati 
alapvizsga elnökök és vizsgaelle-
nőrök felkészítését is.

Kamaránk tapasztalatai alapján 
a képzőhelyek szakképzési ad-
minisztrációjának, elszámolásá-
nak döntő részét a könyvelőik  
végzik. Ezért „A szakirányú ok-
tatás pénzügyi és adminisztra-
tív kérdései” címmel 16 órás, 
konzultációval egybekötött tá-
jékoztató előadást tervezünk 
a könyvelők és a képzőhelyek 
humán erőforrásért felelős ve-
zetői részére az ősz folyamán. 
A pontos időpontról több felü-
leten is tájékoztatjuk az érdek-
lődőket, ám előzetes jelent-
kezéseket addig is örömmel 
fogadunk!

A támogatást a GFA terhére 
az Innovációs és Technológi-
ai Miniszter biztosítja a GFA-
KA-ITM-12/2021/TK/13 számú  
támogatási szerződés alapján.

MÉRLEG (09.24-10.23):  Olyan élénken működik a fantáziája, hogy szinte észre sem veszi, mi történik ön körül. Örüljön a jó dolgoknak, és töltse fel magát pozitív energiával.
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NŐNAPRA MEGLEPETÉST – 
AVAGY SZÉPSÉGET A KERTBE
Nem, nincs elírás rovatunk címében. Hiszen, ha valaki 
meglepetést szeretne a párjának március környékére, 
vagy csak saját magának – akkor azokat a kora tavasszal 
nyíló virághagymákat most kell a földbe elültetni. A ker-
tészkedéssel foglalkozók bizonyára minden úgynevezett 
szabállyal tisztában vannak, de nem árt az ismétlés.

Rovatunk szakértőjének ta-
nácsait kértük ismét. Elsősorban, 
tegyük tisztába a kezdők számá-
ra azt, miért is most, legkésőbb 
november közepéig kell elültetni 
a tulipán, a nárcisz, a krókusz, a 
jácint hagymákat. – Ezek északi 
növények. Hollandiából, más 
egyéb országokból származnak. 
Novemberig, november közepé-
ig földbe kell tenni azért, hogy 
kellően meggyökeresedjenek 
a virághagymák. És egy kicsit 
meg is kell fagyniuk. Így alakul 
ki a virágkezdemény a gumóban 
– mondta el elöljáróban Varga Jó-
zsef, növényvédelmi szakember.

Vajon szabad földbe, vagy 
esetleg balkonládába, dézsákba 
ültessük a virághagymákat, ve-
tődhet fel a kérdés. – Ezek a nö-
vények korai virágzásúak, tehát 
nagyjából mindegy, milyen hely-
re ültetjük, ugyanis nem árnyékol 
tavasszal még egy fa, bokor sem. 
De azt megjegyezném, a tuját, 

MEZŐGAZDASÁG

fenyő közelségét nem szereti – 
mint más virág sem. Szóval, a 
lényeg: B típusú virágföldre van 
szükség. Balkonládába, dézsába. 
Ajánlatos szabadföldbe ültetés-
kor is belekeverni ezt a földet. Jól 
felásott, megkapált földbe, ilyen-
kor, az őszi hónapokban – intett 
Varga gazda. - Ezt követően 8-10 
centi mélyre kell a hagymákat 
elültetni, 5-7 centi távolságra. A 
fantázia szerint lehet sorba, kör-
be ültetni, tavasszal gyönyörű 
látvány lesz. – Azt mindenképpen 
hozzátenném, ha valaki balkon-
ba szeretne ültetni, novemberig 
muszáj öntözni. Utána viszont 
fedett helyre kell vinni a ládákat. 
De nem pincébe! Január-febru-
ár környékén ismét mehetnek a 
szabadba. Ez a fagyásveszély – a 
balkonládák típusa miatt szüksé-
ges. Nőnapra a korai tulipánok 
nagy örömet okozhatnak min-
denkinek – fogalmazott a gazda.

És végül egy úgynevezett tuti 
tipp: a virághagyma lasagna.

A neve is sok mindent elárul, 
réteges lesz. Szükség van hozzá 
egy nagyobb, ládára, dézsára. 
A legalsó réteget a föld képezi, 
nagyjából 20 cm vastagon. Abba 
kerülnek bele a tulipán hagy-

mák. Következik 5-7 centiméter föld, amibe belekerülhet a jácint, a 
nárcisz, az írisz. Ismét egy réteg föld, s érkezik a hóvirág, tőzike, kró-
kusz. Az egész tetejére pedig egy újabb réteg 5-7 cm közötti föld ke-
rülhet. Érdemes kipróbálni, ezzel egy gyönyörű, folyamatosan virágzó 
láda lehet a házunk ékessége.

VINCZE Adél

SKORPIÓ (10.24-11.22):  Minden kezdet nehéz. Éljen tudatosabban, és könnyebben átvészeli a munkahely változást, amire a jobb anyagiak miatt számíthat.
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KIKAPOTT A LISTAVEZETŐ VESZPRÉMTŐL AZ FC 
NAGYKANIZSA AZ NB III NYUGATI CSOPORTJÁNAK 
10. FORDULÓJÁBAN. GOMBOS ZSOLT TANÍTVÁNYAI 
VASÁRNAP DÉLUTÁN AZ ÚJONC TESKÁND ELLEN JA-
VÍTHATNAK. CONFECUT OPUBLICAS ETOD CATIS, C. 
SERO POPUBLI CE

Egy győztes kupapárharc, valamint három megnyert baj-
noki után utazhatott a veszprémiek ideiglenes otthonába, 
az Ajkai Sportcentrumba a nagykanizsai csapat. A találkozó 
rémálomszerűen kezdődött dél-zalai szempontból, hiszen 
Tóth Martin révén az éllovas már a harmadik percben vezetést 
szerzett a pályaválasztónak. A kanizsaiakat nem roppantotta 
össze a korán bekapott gól, lövéseik azonban ezen a délutá-
non pontatlanok voltak. A Veszprém többször is eldönthette 
volna a győzelem sorsát, végül a 87. percben Major Norbert 
is bevette Hajagos Tamás kapuját, kialakítva a 2-0-s végered-
ményt. Kovács György és társai számára nincs idő búslakodni 
az elszalasztott lehetőség miatt, mert vasárnap jön a Teskánd 
elleni bajnoki, majd október 9-én az Érd fogadja a kanizsai 
együttest. 

SPORT

VERESÉG A RANGADÓN 

ÚJABB ELSŐSÉG AZ ÚJSZÁSZI 
ARÉNÁBAN
Az év legnehezebb lábtoll-labda versenyén 68 játékos két nap 
alatt, hét versenyszámban 24 órán át rúgta a labdát a sportág 
hazai fellegvárában. 

A férfi hármasok közt a nagykanizsai Zemplén SE gárdája a  
Hungarian Openhez hasonlóan újra az élen végzett, és szerezte meg 
az értékes aranyérmet. A vegyes párosoknál az ismételten csatasorba 
álló Kunics Réka és társa Lukács Márton ezüstérmes lett, míg a férfi-
aknál két zemplénes kettős került fel a dobogóra, Horváth Gergő és  
Lukács Benedek a második, Baranyai Benett és Lukács Márton a har-
madik helyen zárta a versenyt. A másik zalai résztvevő Cserszegtomaji 
SK játékosai női csapatban és Udvari Boglárka révén egyéniben sze-
reztek bronzérmet. A legközelebbi verseny szeptember 24-én az után-
pótlás Újszász Kupa lesz, míg a kontinens lábtollasai október 6-án, a 
németországi Hagenben találkoznak a German Openen.

A dobogó tetején a Zemplén SE csapata (balról jobbra Baranyai Benett,  
Lukács Benedek, Lukács Márton, Horváth Gergő, ül Takács Endre)

SIKERES SZANDIÁSOK
A horvátországi Novalján Európa Kupán vettek részt a Szan-Dia FSC 

versenyzői. A rangos versenyről több kategóriában is csillogó érmek-
kel tértek haza a fiatalok.

A szeptember 22-25. között rendezett megmérettetésen az eu-
rópai országok mellett, a Dél-Afrikai válogatott is képviselte ha-
záját, így 14 ország több ezer táncosa vetélkedett. A Szan-Dia 
FSC 15 versenyzővel és 14 gyakorlattal érkezett a próbatételre.

Eredmények:
Musical kategória: 

• Junior szóló: 
1. Tóth Mira
2. Csöndör Lili 

•  Youth szóló: 
3. Varga Fanni 

• Junior duó:   
1. Berta Bonita-Stimecz Janka
Open kategória: 

-  Youth csoport: 
1. Fekete Párduc: Felde Zorka, 

Horváth Panna, Lanz Tamara,  
Ujj Viktória Zóra, Takács Zsóka, 
Szerdahelyi Enikő, Varga Fanni

Show kategória: 
• Junior szóló: 

4. Szerdahelyi Enikő
6. Mányoki Jázmin 

• Youth szóló: 
3. Ujj Viktória Zóra
4. Godinek Mira
6. Horváth Panna
7.  Felde Zorka 

• Felnőtt szóló: 
2. Lanz Tamara 

• Felnőtt duó: 
1. Lanz Tamara-Ujj Viktória Zóra

Nagyon elégedett voltam a versenyzőkkel, akik májusban és júli-
usban tudtak kvalifikációt szerezni a versenyre. Egyesületünk végül 9 
éremmel (4 arany, 3 ezüst és 2 bronz) nyitotta a táncos idényt – mond-
ta Vágó Lászlóné elnök. A következő megmérettetés november 5-én  
Balatonfüreden a Silver Star lesz, ahol már a formációk is versenyez-
nek, így népes csapat utazik. A klub kötélugrói pedig Kunszentmár-
tonban kezdik az idényt október utolsó hétvégéjén, amely egyben a 
jövő évi Colorado Springsben rendezendő világbajnokság első kvalifi-
kációs versenye is lesz.

NYILAS (11.23-12.21):  A családja úgy érzi, racionálisabb gondolkodásra lenne szüksége a pénzügyek terén. Ha önnek így is jó, a kritikájukat hagyja figyelmen kívül.



VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT

 Induló képzéseink:

 GÉPKEZELŐ KÉPZÉS (Hatósági vizsga) 
 (2022. január 1-től már a megújult oktatás és  
 vizsgáztatás szerint, minden gépcsoportra)
 Következő várható vizsga időpont nagykanizsai 
 helyszínnel november 04. –  
 jelentkezési határidő október 20.

Továbbá folyamatosan lehet jelentkezni  
kategóriás és szaktanfolyami képzéseinkre:

KEDVEZŐ ÁRAKON !
Részletekről érdeklődjön irodánkban

Nagykanizsa Ady E u. 30 szám Tel. 93/516-634 
mobil+36 30 491 7051

Stat.2022 1. né. VSM: „B” E: 70,91% F: 58,46%- „C” E: 78,26%  F: 92,31%
 ÁKO: „B” Gy, 160,69% „C” Gy: 104,14% KK- B: 237.000.Ft/fő-  C: 211.000.-Ft/fő/
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FONTOS GYŐZELEM
Háromgólos győzelemmel zárta a forduló rangadóját a Tungsram SE 
Nagykanizsa férfi kézilabdacsapata. A NEKA U23-as gárdája elleni 
összecsapáson Csalló Ádám tanítványai a mérkőzés nagy részében 
vezettek, de győzelmüket végül az utolsó fél percben biztosították be.

Két fordulót követően egyaránt százszázalékos teljesítménnyel 
állt a címvédő nagykanizsai csapat és ellenfele. A harmadik percben 
már 3-3 állt a Kanizsa Aréna eredményjelzőjén, de ezután a hazaiak 
átvették az irányítást és a zsinórban három találattal elléptek, ez a 
differencia pedig a szünetig állandósult. A második félidő 16-13-as 
Tungsram-vezetésről indult, a különbség pedig a 40. percre elérte 
az öt gólt is. A Nemzeti Kézilabda Akadémia fiataljai nem adták fel a 
küzdelmet és a tizenegy gólig jutó Kovács Tamás vezérletével feljöttek 
30-29-re. Csalló Ádám időt kért és a következő támadást Füstös Attila 
és Csordás Marcell összjátéka után góllal fejezték be a hazaiak, eldönt-
ve a mérkőzést. A kegyelemdöfést a hazai hálóőr Szabó Martin adta 
meg az utolsó pillanatban, amikor bevette az üresen maradt kaput. A 
győzelemhez több kimagasló teljesítmény kellett, Füstös Attila és Sza-
bó Gergely 9-9 gólt lőtt, de Csordás Marcell hat találata, illetve Szabó 
Martin bravúrjai is sokat számítottak. - Nagyon fontos győzelmet arat-
tunk, egy jól felkészített és szervezett csapat ellen, ez mindenképpen 
örömteli. A mérkőzés nagy részében próbáltuk lassítani a játékot, azzal 
kompenzálva, hogy ők többen vannak, mi pedig kevesen és többet is 
képesek futni. Okosan és taktikusan kézilabdáztunk –mondta Csalló 
Ádám vezetőedző. A kanizsai csapat három fordulót követően második 
helyen áll a tabellán, a szintén hibátlan Hőgyész mögött. Csordás Mar-
cellék a következő fordulóban Nagyatádra látogatnak, majd október 
8-án hazai pályán fogadják a Siklóst az NB II Dél-Nyugati csoportjában.

NAGY KÜZDELEM, ÉRTÉKES 
VÉGEREDMÉNY
Kanizsa Sörgyár Sportegyesület I. - PEC III.  11:7  
NB II Dél-Nyugat ffi bajnoki mérkőzés
Berdár Norbert 3, Bihercz Tamás 3, Zborai Gyula 2, Végh Zsuzsanna 2, 
Gvozdenovic-Végh

 Már az első fordulóban a legnagyobb rangadóval kezdte az új baj-
noki idényt a kanizsai csapat.  A PEAC évek óta a csoport egyik leg-
erősebb csapata. A két együttes 5:5-ig fej-fej mellett haladt, egyik 
sem tudott jelentősebb előnyt kicsikarni. Az utolsó két mérkőzésre  
Gvozdenovic helyett Végh lett becserélve és ez alapvetően megváltoz-
tatta a mérkőzést. Végh mindkét mérkőzését megnyerte, plusz még 
Zborai és Berdár is hozta az utolsó körben a győzelmet, így kialakult 
a 11:7-es győzelem.  Az eredmény biztos győzelmet mutat, de ez 
egy nagyon szoros, nagyon magas színvonalú, nagy küzdelmet hozó  
mérkőzés volt – értékelt Jakabfi Imre a Kanizsa Sörgyár SE elnöke.

A Sörgyár NB II-es csapata: Berdár Norbert, Jakabfi Imre, Végh Zsuzsanna, 
 Gvozdenovic Katarina, Zborai Gyula, Bihercz Tamás, Halász Lajos

BAK (12.22-01.20): A hétvégén ne hagyja befolyásolni magát senkitől. Ha úgy dönt, hogy elutazik, romantikus órák részese lehet, ami kihat később a magánéletére is.
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Nagykanizsa, Halis István Városi Könyvtár
Kálvin tér 5.

2022.10.07./péntek/   11-18 ó.

KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2022.10.04. 12:00-16:00 
Halis István Városi 

Könyvtár

A megjelenítést ezúton is köszönjük!

Véradásaink időpontját 
megtalálják a Kanizsa TV 

Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

Az állatorvosi 
készenlét
telefonszáma:

06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat, 
vasárnap és ünnepnapokon

 9-12 óráig, 

igénybe.

DOLGOZZON OTTHONRÓL!

Figurák összeállítása,  
csomagolások, egyebek.

www.audiopresshungary.oldalunk.hu

(ügyfélszolgálat: 0620/910-4517)

VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Újabban vonzódik a művészetekhez. Képezze tovább magát ezen a területen is. Látogassa gyakrabban a város kiállításait.
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HALAK (02.20-03.20):  Most is igaz lesz a mondás, hogy minden rosszban van valami jó, tehát lesz minek örülnie. A változások új erőt és színt is hoznak az életébe.
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Némethné Lakatos Márta 
szeret kísérletezni a kony-
hában. A családja két éve 
tért át az egészséges táp-
lálkozásra. A hétvégén 
készített glutén, laktóz, és 
tejmentes ételek receptjét 
Márti megosztja olvasó-
inkkal is. Az ily módon 
készített székelykáposz-
ta, sóstangli és linzer nem-

csak a vendégeik körében 
aratott sikert, hanem a 
szomszédban is. 

A glutén és tejmentes 
székelykáposzta hozzávalói 2 
személyre: 
0,5 kg kockázott hús, 60-70 
dkg savanyúkáposzta és rizs. 
A habaráshoz: rizsliszt, rizsi-
tal, növényi főzőkrém. 

Fűszerek: babérlevél, vörös-
hagyma, fokhagyma, őrölt 
bors, só. 
Elkészítése: 
A húsból pörköltalapot 
készítünk, ha félig megfőtt, 
hozzáadjuk a savanyúká-
posztát, picit később a rizst. 

Végül a rizsliszttel, a rizsital-
lal és a főzőkrémmel beha-
barjuk az ételt. 

A tejmentes sóstangli hozzávalói:
50 dkg liszt, 12,5 dkg növé-
nyi margarin, 2,5 dkg élesz-
tő, 2 dl rizsital. A tészta meg-

kenéséhez: 1 db tojás és 
kömény. 
Elkészítése:
A lisztet a margarinnal össze-
keverjük, a tejet meglangyo-
sítjuk és felfuttatjuk benne 
az élesztőt. Az egészet 
összegyúrjuk, kelni hagyjuk, 

majd lisztezett 
deszkán kerek 
formára kinyújt-
juk. Cikkekre sze-
leteljük, és a szé-
lesebb felénél 
fogva feltekerjük. 
A tetejét tojással 
m e g k e n j ü k , 
köménnyel, sajt-
tal megszórjuk, 

és 175 fokra előmelegített 
légkeveréses sütőben 20-25 
percig sütjük. 

A glutén, laktóz és tejmentes linzer 
hozzávalói:
30 dkg rizsliszt, 20 dkg mar-
garin (használható helyette 

zsír is), 2 tojássárgája, 10 dkg 
porcukor, 1 cs gluténmentes 
sütőpor, citromhéj, lekvár. 
Elkészítése:
Az alapanyagokat összedol-
gozzuk, majd hűtőben lega-
lább 1 órát pihentetjük. Ezu-
tán kinyújtjuk a tésztát, majd 
formázzuk. Végül 170 fokra 
előmelegített légkeveréses 
sütőben 20 percig sütjük. Ha 
kihűlt, lekvárral töltjük. 

BAKONYI Erzsébet 

GasztroKanizsa

és linzer – minden mentesenSzékelykáposzta, sóstangli

16 KANIZSA ÚJSÁG

PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI  
KÖZPONT
Október 3. (hétfő) 19 óra 
Dumaszínház Nagykanizsa 
LÉGY FÉRFI– Hadházi László önálló estje 
Műsorvezető: Fülöp Viktor 
Szervező: Dumaszínház Kulturális Kft.

Október 8. (szombat) 17 óra  
KUNA VALI ÉS TESTVÉREI –  
„Éljena magyar” című koncertje  
A programon való részvétel INGYENES! 
Támogató: Nemzeti Kulturális Alap

Október 10. (hétfő) 17 óra 
ŐSZI TEENDŐK A KISKERTBEN,  
GYÜMÖLCSÖSBEN ÉS A BOROSPINCÉBEN - 
tanácsadással egybekötött előadás 
Előadó: Varga József (Vargagazda)

Október 10. (hétfő) 17.30 óra 
„Az én hobbim” sorozat keretében 
„KÉKLÁMPÁS MODELLEK” címmel  
Árkus Péter rendőrautó  
gyűjteményének bemutatása 
Megnyitja: Berke László rendőr 
ezredes, kapitányságvezető

Október 11-12. (kedd-szerda) 8-16 óra között  
A nagykanizsai PETŐFI KLUB programja 
PETŐFI-BUSZ – Petőfi Sándor életművét 
és életútját új megközelítésben 
bemutató interaktív kiállítás 
A kiállítás INGYENESEN látogatható, 
 iskolai csoportok számára regisztráció hoz 
kötött. 

Október 13. (csütörtök) 18 ór 
KÖZÖS HANG - a Nemzeti Színkottá s  
Zenekar hangversenye 
Jótékonysági est a magyarszerdahelyi  
értelmi fogyatékkal élő emberek művészeti 
tevékenységéért. 
Vezényel: Vass Árpád 
Jegyár: 3.000 Ft

Október 14. (péntek) 17.30 óra 
„A FÉNY CSENDJE” - Röszler Mária 
festőművész jubileumi kiállítása 
Köszöntőt mond: Balogh László  
polgármester 
Megnyitja: Lehota M. János esztéta 
Közreműködik: Gölles Martin  
zongoraművész, zeneszerző 
Dr. Száraz Csilla múzeumigazgató

Október 14. (péntek) 19 ór 
Aradi-Varga Show 
Mondom a Ferinek Tibi! 
Jegyár: 3500 Ft

MÓRICZ ZSIGMOND MŰVELŐDÉSI HÁZ

Október 14. (péntek) 18 óra 
HADTÖRTÉNELMI ESTEK SOROZAT 
A legnyugatibb honfoglaló – Kalandozás 
kori magyar emlékek a francia Alpokból 
- Vetítettképes történelmi előadás 
Előadó: Dr. Langó Péter, az ELKH Régészeti 
Intézet tudományos munkatársa, a PPKE  
Régészettudományi Intézet  
tanszékvezetője.

GASZTRO

A főzés szerintem művé-
szet…És egyes emberek igazi 
csodákat alkotnak, akár a leg-
egyszerűbb alapanyagokból is. 
Édesanyám süteményei „hét-
nyelven” beszélnek, édesapám 
pacal pörköltjének soha nem 
lesz párja. Hobbijuk volt a fő-
zés, sütés – vallja Solymos Gab-
riella. Én igazán nem vagyok 
„konyhatündér” – teszi hozzá, 
de enni bezzeg szeretek. Az 
egyszerűen elkészíthető, kevés 
mosogatnivalót termelő egytál 
ételek híve vagyok. Imádok kí-
sérletezni a fűszerekkel. Ezt a 
zöldbab levest több receptből 
fejlesztettem ki magunknak, 
de így is mindig változtatok 
valamit. Alapja a palóc gulyás, 
az a gerince az ételnek. Lak-
tató, „férfias” egytálétel, friss 
kenyérrel vagy anélkül. Valami 
egyszerű süti mellé és hétvé-
gére is kiváló. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A lapockát felkockázzuk és a 

zsíron megpirítjuk. Ha a hús már 
pirosas és zsírjára sült, mehet 
hozzá a kockára vágott hagyma, 
a karikára vágott répa, a kolbász 
fele és a legvégén 2 gerezd zú-
zott fokhagyma, valamint az őrölt 
paprika. Felöntjük az alaplével. 
Félig készre főzzük a húst és ak-
kor adjuk hozzá a kockára vágott 
krumplit, a két féle babot fagyo-
san, és a fűszereket. Közben a 
felkarikázott virslit és kolbász 
maradékot egy másik edényben 
olajon pár perc alatt megpirít-
juk, és belereszeljük a maradék 
fokhagymát. Felöntjük 3-4 liter 
vízzel és készre főzzük. 

A meleg levesből kimerünk 
egy merőkanálnyit és elkeverjük 
a tejföllel. Hozzáadjuk a pirított 
virslit, a kolbászt és beleaprítjuk a 
kaprot. Egyet forralunk a levesen 
és készen van. 

HOZZÁVALÓK:
30 dkg sertés lapocka (elhagy-

ható, ha csak ez kerül bele, akkor 
palóclevest kapunk), 2 pár füstölt 
virsli, 15 dkg puha cserkész kol-
bász, 1 közepes vörös hagyma, 
4-5 gerezd fokhagyma. 1 kisebb 
sárgarépa, fehérrépa, 1 liter alap-
lé vagy sonkalé, ha nincs, marad 
a víz. 1 közepes burgonya, 1 ek 
zsír, 1 ek olívaolaj, 20 dkg sárga 
hüvelyű és 20 dkg zöld hüvelyű 
fagyasztott vajbab, 1 csokor friss 
kapor, 1 pohár tejföl, fél kk. őrölt 
kömény, 1 babérlevél, bors, őrölt 
piros paprika, só. 

ZÖLDBABLEVES NEKTARINOS GOMBÓCCAL
NEKTARINOS GOMBÓC  
HOZZÁVALÓI:

20-25 dkg gluténmentes 
kenyérliszt keverék, 60 dkg 
héjában főtt burgonya, 1 köze-
pes tojás, csipet só, nektarin.

ELKÉSZÍTÉSE:
A krumplit megfőzöm, a héját 

melegen lehámozom, majd áttö-
röm. Ha kihűlt, összedolgozom a 
liszttel és a tojással. Rizsliszttel 
megszórt deszkán fél cm vastag-
ra kisodrom és 8x8 centis négy-
zetekre osztom. Ne sodorjuk túl 
vékonyra! Negyed nektarin da-
rabkát rakunk bele és finoman 
gombóccá formázzuk. Forró, sós 
vízben kifőzzük és kókuszresze-
lékbe forgatjuk. 

BAKONYI Erzsébet


